

PRETEEN PUBLIC SCHOOL
Khurmabad Siwan- 841226
NOTICE

23.03.2026

Dear Parents,
Greetings for the day!

We take immense pleasure to announce the commencement of our New Session 2026-2027.

Before starting the session, kindly go through the following points –

- PTM and Result of Annual exam will be conducted on **28.03.2026 from 10a.m. to 3p.m.** Books and notebooks of new session will be given on the same day. Parents must collect it from school office.
- For convenience of parents, **school office will remain open on 29th March, 30th March and 31st March 2026 from 09.00a.m to 3.00p.m for new session books availability.**
- **Regular classes for new academic session will start from 1st April 2026. Student's attendance is mandatory. Students reporting time will be 8.15am.**
- **From this session school is starting preparatory classes for different competitive exams from class 1 onwards.**
- Students must bring all the new books, notebooks, scrapbook and school diary on **1st April 2026.**
- New books, notebooks, scrapbook and school must be duly covered. Time table will be allotted on the same day.
- Parents must clearly note that attendance of their ward must be at least 85%, to pass the session. In case your ward is absent , written application must be submitted to the class teacher, next day itself.
- Students who will be regularly present, 100% attendance award will be given at the end of session.
- **Students have to appear in all the exams conducted in school, for the entire session. No exam will be re conducted before or after the given date in any condition.**
- Weekly test will be conducted every Monday. Students must take it seriously as the average marks will be added in Half yearly and Annual exams respectively.
- Students must be in **proper neat and clean uniform, haircut, nails trimmed and be in discipline.**
- Parents must go through all the notice given by school and follow them accordingly.
- **Monthly fees must be paid between 1st to 5th of every month.**
- **Fees of May – June 2026 must be paid in May. Fees of February – March 2027 must be paid in February.**
- **Office timing is from 9a.m. to 2.30p.m., Monday to Saturday (except holidays). School contact number and whatsapp number is 9279297702.** Contact the number during office timings.
- If parents want to meet class teacher of their ward, they can meet after school dismissal, i.e. between 2.00p.m. to 2.30p.m.
- Transport students must note that the pickup and drop will be from main road at a common pickup point. Students must be present at their stoppage at given time by the driver.
- Parents must go through school diary regularly and sign at the given place. Students must complete the homework. Parents must motivate and check their ward at home. M school app must be checked on regular basis.

प्रिय माता-पिता,

नमस्ते!

हमें अपने नए सत्र 2026-2027की शुरुआत की घोषणा करते हुए बेहद खुशी हो रही है।

सत्र शुरू करने से पहले, कृपया निम्नलिखित बिंदुओं पर गौर करें -

• पीटीएम और वार्षिक परीक्षा का परिणाम 28.03.2026 को सुबह 10 बजे से - दोपहर 3 बजे तक आयोजित किया जाएगा। नए सत्र की किताबें और नोटबुक दी जाएंगी। अभिभावकों को इसे स्कूल कार्यालय से प्राप्त करना होगा।

- अभिभावकों की सुविधा के लिए, नए सत्र की पुस्तकों की उपलब्धता के लिए स्कूल कार्यालय 29, 30 & 31 मार्च 2026 को सुबह 09.00 बजे से दोपहर 3.00 बजे तक खुला रहेगा।
- नए शैक्षणिक सत्र के लिए नियमित कक्षाएं 01 अप्रैल 2026 से शुरू होंगी। छात्र की उपस्थिति अनिवार्य है। छात्रों का रिपोर्टिंग समय सुबह 8.15 बजे होगा।

• इस सत्र से विद्यालय में कक्षा 1 से ही विभिन्न प्रतियोगी परीक्षाओं के लिए तैयारी कक्षाएं शुरू हो रही हैं।

- छात्रों को 1 अप्रैल 2026 को सभी नई किताबें, नोटबुक, स्क्रेपबुक और स्कूल डायरी लानी होगी।
- नई किताबें, नोटबुक और स्क्रेपबुक को उचित रूप से ब्राउन पेपर से ढका जाना चाहिए। उसी दिन टाइम टेबल आवंटित कर दिया जाएगा।
- माता-पिता को स्पष्ट रूप से ध्यान देना चाहिए कि सत्र पास करने के लिए उनके बच्चे की उपस्थिति कम से कम 85% होनी चाहिए। यदि आपका बच्चा अनुपस्थित है, तो लिखित आवेदन अगले दिन ही कक्षा शिक्षक को प्रस्तुत करना होगा।
- जो छात्र नियमित रूप से उपस्थित रहेंगे, उन्हें सत्र के अंत में 100% उपस्थिति पुरस्कार दिया जाएगा।
- छात्रों को पूरे सत्र के लिए स्कूल में आयोजित सभी परीक्षाओं में शामिल होना होगा।
- साप्ताहिक टेस्ट प्रत्येक सोमवार को आयोजित किया जाएगा। छात्रों को इसे गंभीरता से लेना चाहिए क्योंकि औसत अंक क्रमशः अर्धवार्षिक और वार्षिक परीक्षाओं में जोड़े जाएंगे।
- छात्रों को उचित साफ सुथरी यूनिफार्म पहनना, बाल कटवाने, नाखून काटने और अनुशासन में रहना होगा।
- माता-पिता को स्कूल द्वारा दिए गए सभी नोटिसों को पढ़ना होगा और उसके अनुसार उनका पालन करना होगा।
- मासिक फीस का भुगतान हर महीने की 1 से 5 तारीख के बीच करना होगा।
- मई-जून 2026 की फीस मई में और फरवरी-मार्च 2027 की फीस फरवरी में चुकानी होगी।
- ऑफिस का समय सुबह 9 बजे से - दोपहर 2.30 बजे तक, सोमवार से शनिवार (छुट्टियों को छोड़कर)। स्कूल का संपर्क नंबर 9279297702 (व्हाट्सएप) है। कार्यालय समय के दौरान नंबर पर संपर्क करें।
- यदि माता-पिता अपने बच्चे के क्लास टीचर से मिलना चाहते हैं, तो वे स्कूल की छुट्टी के बाद, यानी 2.00 बजे से दोपहर 2.30 के तक मिल सकते हैं।
- परिवहन छात्रों को ध्यान देना है कि पिकअप और ड्रॉप एक सामान्य पिकअप बिंदु पर मुख्य सड़क से होगा। छात्रों को ड्राइवर द्वारा दिए गए समय पर अपने स्टॉपिज पर उपस्थित रहना होगा।
- माता-पिता को नियमित रूप से स्कूल डायरी को देखना चाहिए और दिए गए स्थान पर हस्ताक्षर करना चाहिए। विद्यार्थियों को होमवर्क पूरा करना होगा। माता-पिता को घर पर अपने बच्चों को प्रेरित करना चाहिए और उनकी जांच करनी चाहिए।

- School timings for the Session will be as follows/ सत्र के लिए स्कूल का समय इस प्रकार होगा-

	Class	Time (Arrival)	Time (Departure)
Morning School (Summers)	Play group	9.00 AM	12.00 PM
	Nursery	8.15 AM	12.00 PM
	L.K.G to Class VIII	8.15 AM	2.00 PM

Assembly will start at 8.20 am and classes will start at 8.30 am.

	Class	Time (Arrival)	Time (Departure)
Day School (Winters)	Play group	9.30 AM	12.00 PM
	Nursery	8.40 AM	12.00 PM
	L.K.G to Class VIII	8.40 AM	2.00 PM

New Session Books & Fess 2026- 2027

ACADEMIC SESSION 2026 – 27

FEE DETAILS (CLASS - PLAY GROUP TO VIII)

CLASS	ANNUAL FEE	MONTHLY FEE	BOOKS + COPIES + FEE CARD + SCRAP BOOK + SYLLABUS + DIARY+PRINTED BROWN COVER PAPER+TIE+SOCKS	TOTAL (₹)
PLAY – GROUP	4000/-	1400/-	2,165/-	7565/-
NURSERY	4000/-	1500/-	3,317/-	8817/-
L.K.G.	4000/-	1500/-	3,652/-	9152/-
U.K.G.	4000/-	1500/-	3,882/-	9382/-
STD. I	5000/-	1600/-	6,300/-	12900/-
STD. II	5000/-	1600/-	6,455/-	13055/-
STD. III	5000/-	1700/-	7,573/-	14,273/-
STD. IV	5000/-	1700/-	7,823/-	14,523/-
STD. V	5000/-	1700/-	7,948/-	14,648/-
STD. VI	6000/-	1800/-	8,296/-	16,096/-
STD. VII	6000/-	1800/-	8,340/-	16,140/-
STD. VIII	6000/-	1800/-	8500/-	16,300/-

Regards
Principal

